
 

РЕШЕНИЕ № ГЗ-37/10
о согласовании размещения заказа у единственного поставщика.

24 февраля 2010 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по контролю в сфере размещения
заказов в составе: 

УСТАНОВИЛА:
В адрес Башкортостанского УФАС России поступило обращение ГОУ ВПО «Уфимский государственный авиационный технический
университет» вх.№ 1238 от 11.02.2010г. о согласовании возможности заключения государственного контракта с единственным
исполнителем филиал ОАО «Газ-Сервис» «Уфагаз» на техническое обслуживание и ремонт газовых сетей и оборудования в
общежитиях студгородка УГАТУ.
К обращению ГОУ ВПО «УГАТУ» приложены следующие документы: 
1 .Документация об открытом аукционе - на 24 л.;
2.Сведения о размещении заказа с официального сайта РФ - на 2 л.;
З.Копия протокола заседания единой комиссии университета по размещению заказов № А-01-139/09от 18.12.2009г- на 1 л.;
4.Копия приказа по университету № 1025-О от 18.11.2009 г. «О мероприятиях по размещению заказа на техническое
обслуживание и ремонт газовых сетей и оборудование в общежитиях студгородка университета» - на 1 л.;
5. Сведения о поставщике: Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе ОАО «Газ-Сервис».
- Копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц ОАО «Газ-Сервис».
-Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о ОАО «Газ-Сервис».
6. Письмо филиала ОАО «Газ-Сервис» «Уфагаз», свидетельствующее о согласии заключить государственный контракт в
соответствии с требованиями законодательства в сфере размещения государственных заказов и условиями документации об
аукционе - на 1 л. 
Документы представлены в соответствии с Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации
от 03.05.2006 г. № 124, утвердившего порядок согласования проведения закрытого конкурса, закрытого аукциона, возможности
заключения государственного или муниципального контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком).
Согласно обращения ГОУ ВПО «Уфимский государственный авиационный технический университет», Государственным
образовательным учреждением высшего профессионального образования «Уфимский государственный авиационный
технический университет» на официальном сайте в сети «Интернет» размещено извещение № 091126/003454/502 от 26.11.2009г о
проведении открытого аукциона на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту газовых сетей и оборудования
в общежитиях студгородка УГАТУ.
В установленные сроки (с 27.11.2009 г. по 17.12.2009 г.) не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
18.12.2009 г. состоялось заседание единой комиссии университета по размещению заказов, на котором аукцион был признан
несостоявшимся на основании п.11 ст.25 Федерального закона № 94-ФЗ от 21 июля 2005г. « О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» по причине отсутствия заявок на
участие в аукционе.
ГОУ ВПО «Уфимский государственный авиационный технический университет» к обращению приложено письмо от филиала ОАО
«Газ-Сервис» «Уфагаз», в котором выражено согласие выполнить работы, являющийся предметом открытого аукциона согласно
условиями, изложенными в документации об аукционе, по цене не превышающей 206 553,24 рублей. 
Изучив представленные ГОУ ВПО «Уфимский государственный авиационный технический университет» документы и материалы и
на основании пункта 1 статьи 40 Федерального Закона Российской Федерации от 21.07.2005 г. № 94 – ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Комиссия по
контролю в сфере размещения заказов
РЕШИЛА:

Согласовать ГОУ ВПО «Уфимский государственный авиационный технический университет» размещение заказа у единственного
исполнителя, в части заключения государственного контракта с филиалом ОАО «Газ-Сервис» «Уфагаз» на техническое
обслуживание и ремонт газовых сетей и оборудования в общежитиях студгородка УГАТУ, на условиях, предусмотренных
документацией об аукционе, при этом цена заключенного контракта не должна превышать начальную цену контракта.

 


